УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО РЕСПУБЛИКЕ КРЫМ И ГОРОДУ СЕВАСТОПОЛЮ

П Р И К А З

г. Симферополь

21.05.2019                                                                                                          № 72

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

В соответствии с ч. 12 ст. 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю:

1.Возбудить дело № 07/94-19 по признакам нарушения ч. 1 и 3 ст. 17
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в
отношении Управления имущественных отношений Администрации города
Алушты Республики Крым, в связи с установлением в проекте договора по
конкурсу № 31-2019 на право заключения договора аренды имущества
муниципального образования городской округ Алушта Республики Крым,
находящегося в казне муниципального образования городской округ Алушта
Республики Крым, обязательных условий, связанных с содержанием и
эксплуатацией берегоукрепительного сооружения; обеспечением
соблюдения обязательных требований при эксплуатации, реконструкцией
гидротехнических сооружений, а также их техническим обслуживанием,
эксплуатационным контролем и текущим ремонтом, что приводит к
ограничению физических лиц в возможности исполнения установленных
условий договора аренды, так как возможность эксплуатации ГТС
физическими лицами не предусмотрена Федеральным законом №117-ФЗ.

2.Создать Комиссию по рассмотрению дела №07/94-19 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

К*** – руководитель Крымского УФАС России;

Члены Комиссии:

К*** – начальник отдела контроля рекламы и органов власти Крымского УФАС
России;

Д*** - главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и органов
власти Крымского УФАС России;

К*** - специалист-эксперт отдела контроля рекламы и органов власти
Крымского УФАС России.

3.Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

Руководитель управления